令和元年度第２回国内における毒ガス弾等に関する総合調査検討会

議事要旨（案）

１．日時・場所

令和２年３月 26 日（木） 15:00-17:00

ＷＥＢ会議

２．出席者

（ 検 討 員 ）：森田座長、上野検討員、佐藤検討員、田中検討員、

         箱崎検討員、花岡検討員、平田検討員、山里検討員、

         横山(尚)検討員、横山(裕)検討員

（ 環 境 省 ）：環境保健部長、環境リスク評価室長ほか

（オブザーバー）：茨城県、神栖市、平塚市

         株式会社エイト日本技術開発、日本物理探鑛株式会社

３．議事概要

（１）議題１「神奈川県平塚市における地下水モニタリング調査等について」

事務局から、資料４－１に基づき、神奈川県平塚市における地下水モニ

タリングの結果について報告した。

事務局から、資料４－２に基づき、神奈川県平塚市における次年度以降

の地下水モニタリング調査案について説明し、その内容について了承され

た。

事務局から、資料４－３に基づき、神奈川県平塚市における汚染土壌の

処理状況について報告した。

（２）議題２「茨城県神栖市における地下水モニタリング調査について」

事務局から、資料５－１に基づき、茨城県神栖市における地下水モニタ

リングの結果について報告した。

事務局から、資料５－２に基づき、茨城県神栖市における令和２年度の

地下水モニタリング調査案について説明し、その内容について了承された。

（３）その他

事務局から、次回の検討会の開催については、令和２年度末頃を目処

に日程調整させていただきたい旨説明した。

資料３